
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

       N° 149   
del  14.10.2014 

Oggetto: 

Linee guida al Settore Tributi per compensazione tributi locali Sig.ri Loi Lina e 
Dalu Giovanni di Posada.- 

 
L’anno  2014   addì     14    del mese di   ottobre   alle ore   17,00   nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita 
nelle persone seguenti: 
 
                                           TOLA Roberto                                 SINDACO 
                                           RUIU Salvatore                              ASSESSORE 
                                           PORCHEDDU Donatella                       “ 
                                             
Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che in località San Giovanni di Posada la sig.ra Loi Lina è titolare di un chiosco –bar; 
Che il Comune di Posada, necessariamente, ha dovuto allacciarsi alla sua utenza Enel al fine di 
sistemare una pompa di sollevamento utile agli impianti dell’Ente; 
Che l’Ufficio Tecnico Comunale ha quantificato la spesa a carico dell’Ente in € 1.850,00; 
Dato atto che si ravvisano i presupposti di uno scambio tributario, vi è la convenienza economica 
dell’Ente; 
Evidenziato che i consumi sono certificati dalle bollette ENEL; 
Visto il parere n.3/2010 con il quale la Sezione della Corte dei Conti del Lazio ha fatto luce sulla 
possibilità di poter compensare con immobili un debito dovuto a titolo di ICI da un contribuente; 
Dato atto che la magistratura contabile ammette la possibilità di estinguere un credito tributario per 
compensazione così come prevede l’art.8 ( otto) dello Statuto del Contribuente; 
Ritenuto di dover accogliere la richiesta formulata dalla Sig.ra Loi Lina relativa alla compensazione 
dei tributi locali; 
Acquisiti i preventivi pareri di cui al D.Lgs.267/00; 
-del Responsabile del Settore Tributi: “Favorevole sulla regolarità tecnica” Capra F._____________ 
UNANIME 
DELIBERA 
-di dettare la seguente linea guida al Responsabile del Settore Tributi: 
è autorizzata la compensazione dei tributi locali della Sig.ra Loi Lina e Dalu Giovanni ( coniuge) di 
Posada fino alla concorrenza dell’importo di € 1.850,00 per le motivazioni espresse in premessa; 
-di autorizzare la Responsabile del Settore Tributi per l’adozione degli atti necessari. 
Letto, approvato e sottoscritto 
IL    SINDACO                                                      IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
  Tola Roberto               Deledda Graziella 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di Quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs n.267/2000 dal 
24.10.2014.  
 
 
 
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               F.to  Deledda Graziella 


